13 septembris 1920. — Metropolitanae ecclesiae Parisiensi praefecit Emum ac Rmum D. Cardinalem Ludovicum Ernestum Dubois, hactenus archiepiscopum Rothomagensem.

27 septembris 1920. — Cathedrali ecclesiae S. Georgii Terrae Novae R. D. Henricum Thomam Renouf, parochum S. Patritii, in civitate S. Ioannis Terrae Novae.

11 octobris. — Cathedrali ecclesiae Oranensi R. P. D. Leonem Durand, hactenus episcopum tit. Tricomiensem.

18 octobris. — Titulari episcopali ecclesiae Nilopolitanae R. P. D. Franciscum Baztan y Urniza, hactenus episcopum Ovetensem.

21 octobris. — Titulari episcopali ecclesiae Basilinopolitanae R. P. D. Petrum Paulum Drinot y Pierola, hactenus episcopum Huanucensem.

SACRA CONGREGATIO CONCILII

VI GLEVANEN.

MISSAE BINATAE AC PRO POPULO

Die 8 maii 1920

SPECIES FACTI. - Quum nuper Ordinarius Viglevanen. ab hac S. Congregatione prorogationem postularet duplicis quo fruebatur indulti quinquennalis, quorum alterum ipsi concedebat facultatem dispensandi, sub certis conditionibus, sacerdotes curam animarum gerentes ab onere applicandi *pro populo*, ita quidem ut eleemosyna percipi posset, favore Seminarii eroganda; alterum vero consimilem facultatem indulgebat permittendi ut stipendium pro Missa a sacerdotibus habitualiter *binata* perciperetur favore Seminarii, - nonnullas pariter exposuit difficultates de indulti interpretatione subortas. In primis enim conquerebatur quosdam parochos et sacerdotes ordinationibus episcopalibus - exigentibus ut in recensitis casibus Mssa *applicaretur* omnino ad mentem Episcopi vel ad certam aliquam dantis eleemosynam intentionem, ut stipendium semper Seminario acquiri posset - penitus refragasse, contendentes in Episcopi potestate, etiam ex concesso indulto, non esse tollere optionem *gratuitae* celebrationis sive pro grege, sive pro privata quapiam intentione. Praeterea, in modo taxandi eleemosynam, quae favore Seminarii ad Curiam remittenda esset, ambiguum videbatur, si quid, detracta taxa synodali, esset celebranti relinquendum, attenta praesertim natura capellaniarum unde ordinario stipendium missae festivae in dioecesi depromitur. « Enimvero - ita Episcopus - hae in casu triplicis sunt differentiae: I^a aliae habent annum redditum assignatum pro celebranda

« Missa singulis diebus festis in determinata ecclesia et determinata hora, « sed *sine* onere applicationis; 2^a pro aliis etiam habetur constitutus « annuus reditus, sed *cum* onere applicationis; 3^a tandem aliae proveniunt « ex obligatione Missarum, quae ad pauciorum numerum reductae sunt, « ideoque fuit auctum stipendum ut certo modo haberetur Missa pro « commoditate fidelium ». Hinc tria quaerebat: « *a)* utrum Episcopus « possit tolerare ut sacerdos binans retineat sibi *omnes* reditus secun- « dae Gapelliae, detracto dumtaxat stipendio synodali ad Semina- « rium devolvendo; *b)* an vero Episcopus debeat in singulis casibus « determinare *partem reddituum* tribuendam sacerdoti binanti; *c)* utrum « in assignanda taxa solvenda sacerdoti binanti, possit haberi ratio « incommodi, quod is debeat subire atque etiam difficilis conditionis » oeconomiae in qua versetur ob praesentis temporis circumstantias; « *d)* utrum idem criterium debeat applicari parocho binanti ».

Harum itaque rerum expositarum serie, duo dubia Emis Patribus resolvenda proposita sunt, nimirum:

I. *An loci Ordinarius, vi indulti apostolici, adigere valeat presbyteros ut missam binatam vel pro populo dispensatam applicent in favorem piae causae.*

II. *An tolerari possit praxis exigendi favore causae piae eleemosynam taxae dioecesanae solummodo, relicto reliquo triplicis generis capelliae redditu sacerdoti ex indulto apostolico missam iteranti vel missam pro populo dispensatam celebranti in casu.*

SYNOPSIS DISCEPTATIONIS. - Praecipua disceptatio circa primum dubium acta est: *a) Pro parte negantium* Ordinario praefatam facultatem, haec afferebantur rationum momenta: Secundum vigentem disciplinam, soli Superioris religiosi *intentiones* missarum suis subditis prescribunt. Id *numquam* faciunt episcopi, perraro S. Pontifex, qui, prout fecit v. gr. saeviente bello, in festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, a. 1918, procul dubio, id facere potest. Evidem, quum non paucae dioeceses maximis necessitatibus premantur, quaestio non fuerit importuna, de *iure constituendo*, seu de introducendo more ut sacerdotes binantes missam binationis ad intentionem episcopi celebrare *debeat*; et parochi, in diebus festis suppressis, etiam pro necessitatibus dioecesis stipendiatam missam *applicent*, quam secus, non stipendiatam, pro ovibus suis offerre debent Verum, de *iure praesenti*, seu iam constituto, quum episcopi nequeant insolita, sive lege sive pracepto imponere, neganda ipsis est facultas *imponendi* applicationem, v. g. pro Seminario, missae parochialis in diebus festis suppressis, et missae binationis.

Indultum autem, forma consueta concessum, quidpiam permei, sed neque parochis neque binantibus tollit optionem gratuitae celebrationis pro grege vel pro privata intentione: itaque vi solius indulti episcopus applicationem pro seminario nequaquam praecepto urgere potest, aut ea condicione binationem indulgere, praesertim cum binatio ac dispensatio a missa pro populo applicanda, non propter privatam sacerdotis utilitatem, sed propter publicam causam concedenda sit.

b) Sed *ex adverso* facile respondebatur. Vi indultorum de quibus agitur, Episcopus non solum facultatem habet dispensandi super onere Missam gratuito celebrandi, sed etiam applicandi, seu erogandi favore Seminarii stipendum sive eleemosynam ex tali celebratione retrahendam: aliis verbis idem fit, ad finem et intentionem propositam, dominus stipendiis istius quod necessario supponitur in manu celebranti iam positum. Itaque necessario pariter supponitur in obtenta facultate, facultas obligandi celebrantem ut huiusmodi stipendum in rerum natura ponat (si ita loqui fas est), de quo idem Ordinarius disponere ad praescriptum finem queat; quia hoc sine illo obtineri manifesto nequit. Nec valet ratio in contrarium allata: Episcopus quidem *ex se* non habet potestatem illam obligationem applicationis parochis aut sacerdotibus binantibus imponendi; idcirco indultum petiit a S. Sede, quae utique, prouti in confessu est, pollet illa potestate; petiit et obtinuit: accepta tali facultate, evidens est illa quoque potestas Episcopi. Itaque nihil conficitur observando quod in *indulto* S. Congregatio seu Apostolica Sedes (cf. can. 7) verbis mere facultativis usa est: « *facultatem* Ordinario con- « cessit dispensandi sacerdotes curam animarum exercentes ab obliga- « tione litandi missam pro populo... ut sacrum applicare valeant iuxta « mentem Ordinarii *ad effectum erogandi eleemosynam favore Semina- « rii* »: ac etiam « *facultatem indulget Ordinario permittendi* sacerdo- tibus Missam die festo iterantibus ut applicare valeant secundam Mis- « sam iuxta mentem ipsius Ordinarii, *ad effectum erogandi eleemosynam « favore Seminarii* ». Nam si episcopus revera uti voluit concessa sibi facultate *ad effectum praescriptum*, omnia media ad id contingendi, et idcirco etiam potestatem obligandi ad applicationem, tali indulto obtinuit. Aliud plane est quaerere annon opportunum sit *nonnullas* bina- tarum Missarum applicationes ab Ordinario arbitrio gratuito celebrantis permitti, ut nempe is eas, nullo recepto stipendio, pro se suisque ac etiam pro aliis ex caritate vel ex fidelitate applicare valeat, prout hor- tata est H. S. C. in *Nanceyen. et Tullen.* 11 sept. 1878; in *Vivarien.*, 5 mart. 1887 ad I; at de iure ordinario ex parte Episcopi, praescribendi, vi indulti, applicationem qua de agitur, minime videtur ambigendum;

Minus quoque officit quod opponitur, permissionem applicandi, in casu, non dari propter privatam sacerdotis utilitatem, sed propter publicam causam. Nonne enim in casu publica causa, et quidem Supremae Auctoritati comperta ab Eaque approbata, subest, nempe subveniendi Seminarii necessitatibus? Huius immo publicae causae utilitas, adeo peculiaris, in casu, comperta est, ut *ipso cedere* debuerit communis utilitas procurandi per Missae consuetam applicationem, populi salutem; prout haec, quod ex adverso recolitur, cessit anno 1918 necessitati impertrandi finem atrocissime tunc saevientis belli. Ab inobedientiae igitur nota nullo modo excusandi videntur hi sacerdotes, qui suum iudicium iudicio Supremi Pastoris anteferentes, magis necessarium arbitrentur, quod ille in praesenti postponendum esse indicat.

II. *De altero dubio* haec afferebantur in votò elmi Consultoris. Pro huius dubii solutione - sic ille - tria principia videntur praemittenda: I° omnino esse prohibitum, ne a sacerdote binante duplex stipendium recipiatur, quae prohibitio pluribus resolutionibus huius S. Congregationis firmata transiit in Codicem, can. 824, § 2; 2°, non tamen est prohibitum, quominus sacerdos bis celebrans possit percipere aliquam remunerationem intuitu laboris et incommodi extrinseci. Id iam fuerat resolutum ab hac Sacra Congregatione in *Treviren*. 23 maii 1861 et pariter transiit in Codicem, ubi canoni laudato additur clausula *excepta aliqua retributione ex titulo extrinseco*. Prohibitio recipiendi duplex stipendium pro duplice Missa eadem die celebrata, licet in indultis binandi concedi solitis soleret exprimi illa formula « firma prohibitione « recipiendi eleemosynam *pro secunda Missa* », non tamen videtur ita esse intelligenda, ut eleemosyna non possit praecise recipi *pro secunda Missa*, sed ita ut non recipiatur stipendium *nisi pro una Missa*, sive demum haec sit prima sive secunda. Hac ratione prohibitionem interpretati sunt Konings-Putzer, *Gomment, in Facultates Apostolicas*, n. 160; Many, *De Missa*, num. 58; Card. Gennari, *Quistioni Teologico-Morali*, qu. 586. Et consonat ratio prohibitionis; nam, - ut monet Benedictus XIV, Constitutione *Quod expensis, § Ut autem* - prohibitionis ratio ea fuit « ut avaritiae et sordidis quaestionibus adimèretur occasio vel « saltem oblocutionibus silentium imponeretur: iam vero nec avaritiae « nec scandalo datur occasio, si pro una tantum Missa stipendium « recipitur, sive sit prima sive altera ». Cui interpretationi pariter favet *Codex*, a quo prohibitio (can. 824) effertur hoc modo: « Quoties « pluries in die celebrat, si *unam* Missam ex titulo iustitiae applicet, « sacerdos, praeterquam in die Nativitatis Domini, *pro alia* eleemosy- « nam recipere nequit, excepta aliqua retributione ex titulo extrinseco »;

ibi autem non fit distinctio inter *primam* et *secundam*, sed inter *unam* et *aliam*.

Quibus positis, diversum responsum videtur dandum quoad diversis casibus. Nam 1º si agatur de Capellanía, quae habeat onus Missam festis diebus celebrandi in determinato loco et hora, sed sine obligatione applicationis, sacerdoti qui celebravit Missam cum stipendio, si praeterea celebrat ut expleat onus huius Capellaniae, non debent tribui annui reditus Capellaniae illi diei respondentibus, sed ex incommmodo seu gravamine extrinseco poterit ab Episcopo assignari aliqua congrua retributio. Attamen addendum est in hoc casu Episcopum non posse quod supersit applicare Seminario, nisi novum obtineat indultum, quia hic non est quaestio de *applicatione Missae*, et Episcopus solum obtinuit indultum ut stipendum secundae Missae a sacerdote binante celebratae possit recipi et applicari Seminario.

%. Si agitur de tertio casu, in quo determinatum stipendum est assignatum pro singulis Missis, quique provenit ex reductione plurium Missarum-cum stipendia non sint separanda a celebratione Missarum, illud stipendum est in favorem Seminarii devolvendum, si sacerdos binans, aliam Missam iam celebravit cum stipendio, et Episcopus poterit, propter incommunitatem et gravamen extrinsecum, aliquid detrahere ad retributionem celebrantis prudenti arbitrio aestimandam cum proportione ad illud gravamen. Attamen in hoc casu, Episcopus non videtur posse obligare binantem, ut precise hanc *alteram* Missam celebret favore Seminarii; sed ex dictis poterit sacerdos binans *primam* Missam celebrare pro Seminario, devolvendo ad Seminarium stipendum pro ipsa receptum, et hanc alteram celebrare recepto pro se stipendio, licet hoc sit pinguius. Nam cum sacerdos binans possit recipere stipendum pro una Missa, potest eligere quam velit, et primum est ut pro se eligat, quae stipendum habeat pinguius; nec Episcopus in vim indulti recepti videtur hoc posse prohibere, cum obstet principium tertio loco propositum.

3. Si agitur de secundo casu, in quo Capellanía constat annuis reditibus cum obligatione *celebrandi* et *applicandi* Missam singulis diebus festis et etiam, ut videtur, nonnullis aliis diebus, res est difficilior; pendet enim ex natura fundationis. Nam: a) si fundatio ita est facta, ut pro singulis Missis celebrandis sit assignata quota pars integri reditus annui, tunc haec quota pars revera constituit stipendum Missae, quod proinde erit devolvendum in favorem Seminarii si binans iam celebravit cum stipendio. Sed in hoc casu valet quod de casu praecedenti dictum est, scilicet: Episcopum pro suo prudenti arbitrio posse aliquid

assignare binanti pro incommodo seu gravamine extrinseco; ex alia vero parte binantem non teneri hanc praecise Missam celebrare per se et devolvere in favorem Seminarii stipendum alterius Missae a se celebratae; 6) si vero quota pars redditum integri anni non est assignata pro singulis Missis, sed integri redditus sunt assignati capellano, qui habeat onus* Missas celebrandi, tunc habetur casus verae Capellaniae, quae instar beneficii est. Iam in hoc casu, quando capellanus celebrat per alium, non tenetur sacerdoti celebranti dare integros redditus illi diei respondentibus, sed satis est ut det eleemosynam iuxta taxam synodalem, quod etiam firmatur *Codice*, can. 840, § 2; ergo, in casu, haec eleemosyna iuxta taxam synodalem detracta, erit devolvenda in favorem Seminarii. Reliqua pars redditum, ubi desit capellanus, manent penes ipsam Capellaniam, et non satis clare apparet, quod Episcopus illam partem possit applicare Seminario vi indulti recepti, quia indultum solum agit de stipendio Missae a sacerdote binante in favorem Seminarii. Ad hoc ut Episcopus id posset facere, deberet constare, ex modo quo Capellanía fundata est, hunc casum posse reduci ad praecedentem.

4. Quatenus quarto loco quaeritur utrum quod de aliis sacerdotibus binantibus dictum est, dici pariter debeat de parocho binante: ius *Codicem* praecedens erat, quod parochus binans propterea quod regeret duas paroecias, utramque Missam deberet applicare pro populo ideoque sine recepto stipendio; si vero binaret pro necessitate unius paroeciae, quam solam regendam haberet, tunc non teneri applicare utramque Missam pro populo, sed tamen pro neutra poterat recipere stipendium (Ita S. C. C. in *Cameracen*, 22 sept. 1858).

Cum autem *Codex* in hac parte aequiparaverit parochos Episcopis, qui tametsi regerent duas dioeceses non tenebantur applicare nisi unam Missam pro populo, (cann. 466, § 2; 824, § 2) et agens de sacerdote binante indiscriminatim agat de *quolibet sacerdote*, nec distinctionem faciat inter parochum et non parochum, concludendum videtur, quae ante dicta sunt de sacerdote binante, eadem prorsus ratione esse applicanda parocho binanti, sive bis celebret pro necessitate *unius* paroeciae, quae regat, sive bis celebret ipse pro duplii paroecia sibi commendatam. - Hucusque Consultoris votum.

Quare, etc.

RESOLUTIO. - Die 8 maii 1920 Sacra Congregatio Concilii, in plenariis Emorum ac Rmorum Patrum comitiis in palatio Apostolico Vaticano habitis, suprascriptis dubiis respondendum censuit:

Ad I: *Affirmative.*

Ad II: Reformato dubio in hanc formulam «An tolerari possit « quod favore Causae Piae exigatur eleemosyna taxae dioecesanae dum- « taxât, relicto capellaniae reditu taxam excedente sacerdoti ex Apo- « stolico indulto Missam iteranti, vel pro populo dispensataci celebranti, « in casu » :

Si legitime sit designata eleemosyna, quum ea tota cedere debeat favore Causae Piae: *Negative*, salva tamen Ordinarii facultate aliquid assignandi sacerdoti celebranti, ratione incommodi vel laboris;

Si vero eleemosyna non sit legitime statuta: *Affirmative; seu.* cedere in casu favore Causae Piae dumtaxat eleemosynam taxae dioecesanae, facta item Ordinario facultate aliquid tribuendi eidem sacerdoti celebranti, ratione incommodi vel laboris.

Facta autem de praemissis SSmo Dno Nostro Benedicto Divina Provv. PP. XV relatione per infrascriptum S. Congregationis Secretarium in Audientia diei ix subsequentis, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum approbare et confirmare dignata est.

I. MORI, *Secretarius.*

SACKA * CONGREGATIO RITUUM

I

ROMANA

PRO S. GABRIELE A VIRGINE PERDOLENTE, CONF.

Die 27 februarii

VARIANDA ET ADDENDA SEXTAE LECTONI IN ULTIMA PERIODO
i? •

... Eum deinceps, magnis a Deo miraculis illustratum, Summus Pontifex Pius decimus in beatorum, Benedictus vero decimus quintus in sanctorum caelitum album inscrípsit.

ELOGIUM MARTYROLOGIO ROMANO INSERENDUM

Die 27 februarii

Insulae, in Aprútio, sancti Gabrielis a Virgine Perdolente, Confessoris et Clerici Congregationis a Cruce et Passióne Domini nuncupatae; qui, magnis intra breve vitae spatium meritis et post mortem miraculis clarus, a Benedicto Papa décimo quinto in sanctorum canonem relatus est.

PRO S. MARGARITA MARIA ALACOQUE, VIRG.

Die 17 octobris

ULTIMA PERIODUS SEXTAE LECTIONIS ITA VARIANDA ET COMPLENDNA

... Caelestem eius gloriam miracula confirmarunt: quibus rite probatis,-magna piorum gratulatióne, Margaritam Mariam Summus Pontifex Pius nonus in beatárum, Benedictus autem decimus quintus in sanctarum Virginum coetum inscripsit.

ELOGIUM MARTYROLOGIO ROMANO INSERENDUM

Die 17 octobris

Paraédii, in dioecesi Augustodunénsi, sanctae Margaritae Mariae Alacoque, quae, Ordinem Visitationis beatae Mariae Virginis proféssa, eximiis in devotione erga sacratissimum Cor Jesu propaganda et público eiusdem cultu provehendo meritis excélluit; atque in sanctarum Virginum album a Benedicto Papa décimo quinto relata fuit.

PRO S. IOANNA DE ARC, VIRG.

Die 30 maii

ULTIMA PERIODUS SEXTAE LECTIONIS ITA VARIANDA ET COMPLENDNA

... Postremo Ioannam de Arc Summus Pontifex Pius decimus in beatárum, Benedictus vero decimus quintus in sanctarum Virginum numerum retulit.

ELOGIUM MARTYROLOGIO ROMANO INSERENDUM

Die 30 maii

Rothomagi, sanctae Ioannae Arcensis Virginis, Puellae Aurelianensis appellatae, quae, cum fortiter pro patria dimicáset, tandem in hostium potestatem tradita, iniquo iudicio condemnáta est et igne combùsta; atque a Benedicto décimo quinto Pontífice Máximo sanctarum fastis adscripta.

Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV, referente infra scripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, suprascripta additamenta sextae cuique Lectioni historicae in respectivo Officio appo-

menda de S. Gabriele a Virgine Perdolente, Confessore, de S. Margarita Maria Alacoque, Virgine, ac de S. Ioanna Arcensi, Virgine; itemque de iisdem singulis Caelitibus elogia in Martyrologio Romano respectivis diebus inserenda, ab eadem Sacra Congregatione revisa et disposita, approbavit.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 25 iulii 1920. -

rj< A. CARD. Vrco, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

& R. C. Praefectus

I, ^ S.

Alexander Verde, *Secretarias.*

II

URBIS ET ORBIS

Die 18 iunii.

S. EPHRAEM SYRÍ, DIACONI, CONF. ET ECCLESIAE DOCTORIS
Duplex

Omnia de Communi Doctorum, praeter sequentia.

IN I VESPERIS

Ad Magnif. Ant. O Doctor optime, Ecclesiae sanctae lumen, beate Epliraen, divinae legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

Oratio

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Ephraem Confessoris tui et Doctoris mira eruditione et praeclaris vitae meritis illustrare voluisti: te suplices exoramus; ut, ipso intercedente, eam adversus erroris et pravitatis insidias perenni tua virtute deféndas. Per Dominum.

Et fit Commemoratio Ss. Marci et Marcelliani Mm., Ant. Istorum est enim. f. Laetämini in Domino.

Oratio

Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut qui sanctorum Martyrum tuorum Marci et Marcelliani natalitia colimus; a cunctis malis imminéntibus eorum intercessiónibus liberemur. Per Dominum.

In 1 Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

IN II NOCTURNO

Lectio iv

Ephraem, natione Syrus, Nisibi, Mesopotamiae urbe, patre agrícola et idolorum sacerdote natus, domo expulsus, adhuc iuvenis ad sanctum Iacobum episcopum se contulit, a quo baptizatus, brevi ita sanctitate et doctrina profecit, ut in schola Nisibi fiorente magister fuerit constitutus. Post Iacobi episcopi mortem, Nisibi a Persis capta, Edéssam profectus est: ubi primum in monte inter monachos consédit, deinde, ut plurimos ad se confluentes homines vitáret, vitam duxit eremiticam. Edessénae Eoclésiae diaconus ordinatus, et ob humilitatem sacerdotium recusans, omnium virtutum splendóre enituit, et pietatem et religionem vera sapientiae professióne sibi comparare sategit. Spem omnem in solo Deo detixam habens, quaevis humana ac transitòria contémnens, divina ac sempiterna assidue concupiscébat.

BJ. Honestum.

Lectio v

Gaesaréam Gappadóciae, divino ductus spiritu, cum petiisset, ipsum ibi os Ecclesiae Basilium vidi, et uterque mutua consuetudine opportunum in modum usus est. Ad innumeros errores refelléndps, qui, tunc temporis grassantes, Ecclesiam Dei divexábant, atque ad mysteria Domini Nostri Iesu Christi sedulo illustranda, plurimas edidit lucubratiónes, syro sermone compositas, et fere omnes in linguam graecam versas; atque, teste sancto Hieronymo, ipse ad tantam venit claritudinem, ut, post lectionem Scripturarum, publice in quibusdam ecclesiis eius scripta recitaréntur.

RJ. Amavit.

Lectio v)

Universa illius ópera, tam splèndido doctrinae lumine referta, effecerunt, ut idem Sanctus, adhuc vivens, tamquam Ecclesiae Doctor, magno honore habitus fuerit. Métrica quoque cántica composuit in laudem Beatissimae Virginis Mariae ac Sanctorum: quam ob causam a Syris Spiritus Sancti cíthara mérito fuit appellatus. In mirifica ac pia devotione erga eamdem Virginem Immaculatam primum excélluit. Meritis plenus, Edessae, in Mesopotámia, décimo quarto calendas **iulii**, decessit sub Valènte príncipe: eumque, instantibus pluribus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, et religiosis familiis, Benedictus Papa decimus quintus, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, universalis Ecclesiae Doctorem declaravit.

RJ. Iste homo.

^

IN III NOCTURNO

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum

Cap. 5, 13-19

Lectio viij

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Vos estis sal terrae.
Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia sancti Ephraem Syri, Diaconi

Sermo de vita et exercitatione monastica

Praeclarum est bonum inchoare atque perficere, et gratum Deo esse et utilem proximo, ipsique summo ac dulcissimo rectori nostro Christo Iesu placere, qui ait: Vos estis sal terrae, et columna caelorum. Labor afflictionis tuae, dilectissime, tamquam somnus est; porro laboris requies inenarrabilis atque inaestimabilis. Attende ergo tibi ipsi sollicite, ne utrumque pariter amittas, dum neutrum plene persequens, praesentem scilicet sempiternamque laetitiam. Stude potius perfectam virtutem consequi, ornatam atque insignitam omnibus quae diligit Deus. Hanc si assequaris, numquam irritabis Deum, neque proximum tuum violabis.

RJ\ Iste est.

Lectio viij

Porro virtus ista, unica uniisque speciei dicitur, variarum virtutum in se ipsa habens pulchritudinem. Diadema regium absque pretiosis lapidibus carentibusque margaritis connecti texique non potest; ita et haec unica virtus sine variarum fulgore virtutum constare nequit. Est enim profecto simillima diademati regio. Nam, ut illi, si lapis unus aut margarita defuerit, in regio capite lucere pleniter nequit; ita et haec unica virtus, nisi virtutum ceterarum honore conseritur, perfecta virtus non appellatur. Similis item est pretiosissimis epulis, exquisitissimis condimentis praeparatis, sed sale carentibus. Sicut enim pretiosi illi cibi sine sale comedи nequeunt; ita et ista virtus uniformis, si variarum virtutum gloria et honore decoretur, absit autem Dei proximique dilectio, vilis prorsus atque contemptibilis est.

RJ*. In medio Ecclesiae.

*Pro Ss. Marco & Marcelliano Mm.**Lectio ix*

Marcus et Marcellianus, fratres Romani, propter christianam fidem a Fabiano duce comprehensi, ad stipitem alligati sunt, pedibus clavis confixis. Ad quos cum ita loqueretur iudex: Resipiscite, miseri, et vos ipsos ab his cruciatis eripite, responderunt: Numquam tam iucunde epulati sumus, quam haec libenter, Iesu Christi causa, perférimus, in cuius amore nunc fixi esse cœpimus. Utinam tamdiu nos haec pati sinat, quamdiu hoc corruptibili corpore vestiti erimus! Qui diem noctemque in tormentis divinas laudes callentes, dñeque, telis transfixi, ad martyrii gloriam pervenerunt. Quorum corpora via Ardeatina sepulta sunt.

Te Deum laudamus.

Sicubi autem ix Lectio alicuius Officii simplificati non fuerit dicenda, erit sequens

Lectio ix

Adèpti sunt quidam huiusmodi virtutem, ipsamque veluti regium diadema conserentes, multum ex ea ornaménti cepérunt. Postmodum vero, vilissimae rei cuiuslibet gratia, virtutem adeo illustrem deduxerunt ad nihilum. Alligata enim est illorum mens terrenarum rerum curis, atque vinculis huiusmodi praepedita virtus caelum intrare non potuit. Vigilanter itaque, cave, dilecte mi, ne, te ipsum his nexibus vinciens, inimico ad praedam pateas; neque mirabilem illam clarissimamque virtutem amittas, quam tanto labore quaesiisti, neque illam prohibeas caelestes ingredi ianuas, neque rubore confusam ante thalamum statuas, neque capillo uno humi affigi permittas. Ceterum da illi liberam fiduciam vocemque excelsam, ut exsultans intróeat thalamum, ac sublimi voce sua praemia repeatat.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes fit Commemoratio Ss. Marci et Marcelliani: Ant. Vestri capilli capitis, f. Exsultabunt sancti.

Vesperae a Capitulo de sequenti, Commemoratio praecedentis ac Ss. Qervasii et Protasii M,m.

Missa In medio Ecclesiae, praeter Orationem Deus qui Ecclesiam, ut in Officio.

DE S. EPHRAEM DIACONO, CONFESSORE
ET ECCLESIAE DOCTORE

ELOGIUM MARTYROLOGIO ROMANO INSERENDUM

Die 18 iunii

Edessae, in Mesopotámia, sancti Ephraem, Diaconi Edesséni et Confessoris; qui, post multos labores pro Christi fide susceptos, doctrina et sanctitate conspicuus, sub Valente imperatōre, quievit in Domino, et a Benedicto Papa decimo quinto Doctor Ecclesiae universalis est declaratus.

Quum nuperrime Litteris Encyclicis *Principi Apostolorum* diei 5 octobris vertentis anni Sanctus Confessor Ephraem, Diaconus Edessenus, Doctor Ecclesiae ab Apostolica Sede declaratus sit, eiusque festum, sub ritu duplici celebrandum, in Kalendario Universalis Ecclesiae die decima octava iunii insertum fuerit; Officium de eodem Sancto Ephraem proprium cum Missa, nec non Elogium Martyrologio Romano inserendum Rmi Dñi Patriarchae Antiochenus Syrorum, Antiochenus Maronitarum et Babylonensis Chaldaeorum supremae sanctioni Sanctissimi Domini Nostri Benedicti Papae XV humiliter subiecerunt. Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, suprascriptum Officium cum Missa de Sancto Ephraem, Confessore atque Ecclesiae Doctore, eiusque Elogium Martyrologio Romano ad diem 18 iunii inserendum, ab eodem Sacro Consilio revisum ac dispositum, suprema Auctoritate Sua approbavit: servatis Rubricis.